UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB- SGTVT

  Thanh Hóa, ngày       tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

ĐƠN VỊ NGỪNG KHAI THÁC TRÊN TUYẾN VẬN TẢI HÀNH KHÁCH CỐ

ĐỊNH LIÊN TỈNH BẰNG XE Ô TÔ

Kính gửi: HTX vận tải Tấn Thành.

  Sở GTVT Thanh Hoá nhận được Giấy đề nghị số 214/NHĐ-HTX ngày
02/5/2024 của Hợp tác xã vận tải Tấn Thành (địa chỉ: Lô 54-MB 1636 đường
Nguyễn Trãi, phường Phú Sơn, thành phố Thanh Hoá, tỉnh Thanh Hoá) xin ngừng
hoạt động tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh Thanh Hoá - Hà Nội và
ngược lại.

  Căn cứ nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy
định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; Thông tư số
12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ GTVT quy định về tổ chức, quản lý
hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ.

Sau khi xem xét nội dung Giấy đề nghị ngừng khai thác trên tuyến của đơn
vị vận tải, Sở GTVT Thanh Hoá thông báo Hợp tác xã vận tải Tấn Thành ngừng
khai thác tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh Thanh Hoá – Hà Nội và
ngược lại, cụ thể như sau: (Có phục lục chi tiết kèm theo).

2. Sở GTVT Thanh Hoá yêu cầu Hợp tác xã vận tải Tấn Thành có trách
nhiệm thực hiện các thủ tục thông báo về việc đơn vị ngừng khai thác trên tuyến tại
các bến xe có liên quan theo quy định tại điểm a, khoản 7 Điều 20 Nghị định số
10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2023 của Chính phủ và nộp lại phù hiệu về Sở GTVT.
Thời gian ngừng khai thác bắt đầu từ khi hoàn tất các thủ tục thông báo tại các đầu
bến xe.

3. Yêu cầu bến xe hai đầu tuyến có trách nhiệm thông báo công khai tại bến
xe nội dung trên và giải quyết các vấn đề có liên quan đến hoạt động của phương
tiện tại bến xe theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở GTVT TP Hà Nội;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Thanh tra Sở;

- Các bến xe: Thọ Xuân, Yên Cát, Cẩm Thuỷ,

Hoằng Hoá, Giáp Bát, Nước Ngầm;

- Văn phòng Sở (để đăng tin);

- Lưu: VT, QLVT (H.10b).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lại Thế Khái

Phụ lục

Tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh bằng xe ô tô của HTX vận tải Tấn Thành ngừng khai thác
(Gửi kèm theo Thông báo số           /TB-SGTVT ngày       /5/2024 của Sở GTVT Thanh Hoá)

TT Mã tuyến
Tỉnh nơi

đi/đến

Tỉnh nơi

đi/đến

Bến xe

nơi

đi/đến

Bến xe

nơi

đi/đến

Hành trình chạy xe

Giờ xe xuất bến

Lưu lượng

(Chuyến/tháng)

Phương

tiện
Ghi chú

BX đi

(đầu

Thanh

Hoá)

BX đến

(đầu

Hà

Nội)

1 2936.1515.A Thanh Hoá Hà Nội
Thọ

Xuân

 Nước

Ngầm

BX Thọ Xuân - QL47C -

QL47 - QL1 - Pháp Vân - BX

Nước Ngầm

15h00 06h05 30 36B-024.00

2 2936.1515.A Thanh Hoá Hà Nội
Thọ

Xuân

 Nước

Ngầm

BX Thọ Xuân - QL47C -

QL47 - QL1 - Pháp Vân - BX

Nước Ngầm

07h00 14h05 30 36E-008.75

3 2936.1115.A Thanh Hoá Hà Nội
Thọ

Xuân
Giáp Bát

BX Thọ Xuân - QL47 - TP

Thnah Hóa (Theo phân luồng

của TP Thanh Hóa) - QL1 -

BX Giáp Bát

05h30 11h00 30 29B-605.59

4 2936.1116.A Thanh Hoá Hà Nội Yên Cát Giáp Bát
BX Yên Cát - QL45 - QL1 -

Pháp Vân - BX Giáp Bát
03h00 14h50 30 36B-022.99

5 2936.1116.A Thanh Hoá Hà Nội Yên Cát Giáp Bát
BX Yên Cát - QL45 - QL1 -

Pháp Vân - BX Giáp Bát
11h00 17h30 30 36B-028.39

6 2936.1116.A Thanh Hoá Hà Nội Yên Cát Giáp Bát
BX Yên Cát - QL45 - QL1 -

Pháp Vân - BX Giáp Bát
05h30 13h00 30 36B-015.81

7 2936.1101.A Thanh Hoá Hà Nội
Cẩm

Thuỷ
Giáp Bát

BX Cẩm Thủy - QL217 -

QL45 - ĐT217B - QL1 - Pháp

vân - BX Giáp Bát

05h30 13h30 30 36B-025.94

8 2936.1101.A Thanh Hoá Hà Nội
Cẩm

Thuỷ
Giáp Bát

BX Cẩm Thủy - QL217 -

QL45 - ĐT217B - QL1 - Pháp

vân - BX Giáp Bát

04h00 08h50 30 36B-025.94

9 2936.1103.A Thanh Hoá Hà Nội
Hoằng

Hoá
Giáp Bát

BX Hoằng Hóa - QL1 (Ninh

Bình - Phủ Lý - Pháp vân) -

BX Giáp Bát

07h30 13h15 30 36B-012.95

3

		2024-05-10T13:53:54+0700

		2024-05-10T15:08:42+0700

		2024-05-10T15:08:43+0700

		2024-05-10T15:08:59+0700